
TOMSK ■ ■ ■  томский 
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■  ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

16 ИЮН 2022 №
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.21

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 6 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.21 от 25 мая 2022 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.21 по защите диссертации 
Островского Дмитрия Юрьевича на соискание ученой степени кандидата технических наук 
на тему «Разработка способов переработки уран- и ртутьсодержащих отходов» по 
специальности 2.6.8 - Технология редких, рассеянных и радиоактивных элементов с правом 
голосования по присуждению ученой степени:

Язиков Егор Григорьевич -  доктор геолого-минералогических наук,
профессор, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения геологии Инженерной 
школы природных ресурсов;

Горюнов Алексей Германович -  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», руководитель отделения ядерно
топливного цикла на правах кафедры Инженерной 
школы ядерных технологий;

Ананьев Алексей Владиленович -  доктор химических наук, старший научный
сотрудник, Акционерное общество
«Высокотехнологический научно
исследовательский институт неорганических 
материалов имени академика А. А. Бочвара», 
главный научный сотрудник;

2917867
L



2

Сачков Виктор Иванович -  доктор химических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заведующий лабораторией 
химических технологий.

И.о. ректора Д.А. Седнев

2917867

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60


